D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DE BERNARDO DO MEARIM

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 004/2019

O Município de Bernardo do Mearim através da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito, torna público que,

realizará licitação na modalidade Concorrência. OBJETO: escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa de engenharia

especializada para execução, mediante o regime de empreitada por preço global, de serviços de recuperação de estradas com manutenção de

pontes de madeira no município de Bernardo do Mearim. DATA: 1º de julho de 2019. HORA: 08:20h. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor

Preço.  REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global. REGÊNCIA LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Central de Licitação, na Av.

Manuel Matias, s/n – Centro – Bernardo do Mearim/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações complementares, no mesmo endereço

e pelo telefone e-mail: cclpmbm@hotmail.com. Bernardo do Mearim (MA), 03 de maio de 2019. Antonio Hilton Laranjeira Silva.

Secretário.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 005/2019

O Município de Bernardo do Mearim através da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito, torna público que,

realizará licitação na modalidade Concorrência. OBJETO: escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa de engenharia

especializada para execução, mediante o regime de empreitada por preço global, de serviços de infraestrutura de manutenção, adequação e

melhoria de vias públicas no município de Bernardo do Mearim. DATA: 1º de julho de 2019. HORA: 10:20h. TIPO DE LICITAÇÃO:

Menor Preço.  REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global. REGÊNCIA LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Central de Licitação, na Av.

Manuel Matias, s/n – Centro – Bernardo do Mearim/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações complementares, no mesmo endereço

e pelo telefone e-mail: cclpmbm@hotmail.com. Bernardo do Mearim (MA), 03 de maio de 2019. Antonio Hilton Laranjeira Silva. Secretário

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 010/2019

O MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Esporte Desporto e Lazer, torna

público que fará licitação na modalidade Concorrência. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e alterações. OBJETO: contratação de empresa

especializada para execução de obras, referente a construção de muro de contorno e quadra poliesportiva – Padrão FNDE, no município de

Bernardo do Mearim (MA). ABERTURA: 02 de julho de 2019 às 08:20 horas. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. REGIME DE

EXECUÇÃO: Empreitada por preço global. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontra-se à disposição dos interessados, na sala da

Comissão Central de Licitação, no endereço Av. Manoel Matias, s/n – Centro – Bernardo do Mearim/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das

08:00 às 12:00 horas. Informações complementares, no endereço acima ou por e-mail: cclpmbm@hotmail.com. Bernardo do Mearim (MA),

03 de maio de 2019. Claudijon Costa Brasil. Secretário.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público que fará

licitação na modalidade Pregão Presencial. BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02 e pela Lei n° 8.666/93 e alterações. OBJETO: seleção de

proposta visando o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios. ABERTURA: 11 de junho de 2019 às 10:20

horas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Central de Licitação, na Av. Manuel Matias,

s/n – Centro – Bernardo do Mearim/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas ou no sitio do município www.bernardodomearim.ma.gov.br.

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e/ou email: cclpmbm@hotmail.com. Bernardo do Mearim (MA), 03

de maio de 2019. Railson Ferreira de Sousa. Secretário.

ANO VII Nº 1577- BERNARDO DO MEARIM, TERÇA FEIRA, 28 DE MAIO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

SPÁGINASPAPÁGINAS

mailto:cclpmbm@hotmail.com
mailto:cclpmbm@hotmail.com
mailto:cclpmbm@hotmail.com